

## Communiqué de presse

Paris, le 28 juillet 2022

## **Nomination**

BFT Investment Managers annonce la nomination de Jeanne Asseraf-Bitton au poste de Responsable de la Recherche & Stratégie. A ce titre, elle devient membre du comité de direction de BFT IM.

### Jeanne Asseraf-Bitton, Responsable de la Recherche & Stratégie de BFT IM.

Avant de rejoindre BFT IM, Jeanne Asseraf-Bitton occupe plusieurs postes chez Lyxor Asset Management dont celui de Responsable de la Recherche Cross-Asset en 2012 puis Responsable de la Recherche Marchés en 2018 et chez Rothschild & Cie Gestion, en particulier, gérante de portefeuille et Responsable de la Recherche. En juillet 2022, Jeanne Asseraf-Bitton rejoint BFT Investment Managers en tant que Responsable de la Recherche & Stratégie. Elle est chargée d'élaborer le scénario macro-économique de BFT IM et de le traduire en recommandations de stratégies pour les équipes de gestion. Elle est également en charge des outils quantitatifs d'aide à la décision développés en interne.

Jeanne Asseraf-Bitton est titulaire d'un MBA de l'Université du Massachusetts, d'un diplôme d'ingénieur de l'Ecole Nationale Supérieure de Chimie de Paris et d'un DEA en chimie analytique.

# A propos de BFT Investment Managers

Avec 33,4 milliards d'euros\* d'actifs gérés pour le compte de clients institutionnels et distributeurs, BFT Investment Managers fait partie des dix premières sociétés de gestion sur le marché français des OPC. Depuis plus de 35 ans, la performance de ses solutions d'investissement sur toutes les classes d'actifs (monétaire, obligataire, actions et multi assets), associée à une gestion rigoureuse des risques, constitue la première de ses missions. Filiale d'Amundi, BFT Investment Managers combine la réactivité d'une entreprise à taille humaine associée à la puissance du leader européen de l'Asset Management. Fidèle à la raison d'être de son groupe d'appartenance, BFT Investment Managers cherche « à agir chaque jour dans l'intérêt de ses clients et de la société » en étant un acteur du financement durable de l'économie. Avec 100 % des encours de sa gamme de fonds ouverts éligibles ayant obtenus le label ISR d'Etat, BFT Investment Managers redonne un sens au rendement et ambitionne d'aller encore plus loin avec une démarche « Investir en France pour une croissance durable » comme en témoigne BFT France Emploi ISR, son premier fonds à impact.

\* au 30 mars 2022. Données BFT Investment Managers

Pour plus d'informations : www.bft-im.fr



#### A propos d'Amundi

Premier gérant d'actifs européen parmi les 10 premiers acteurs mondiaux1, Amundi propose à ses 100 millions de clients - particuliers, institutionnels et entreprises - une gamme complète de solutions d'épargne et d'investissement en gestion active et passive, en actifs traditionnels ou réels.

Ses six plateformes de gestion internationales<sup>2</sup>, sa capacité de recherche financière et extra-financière, ainsi que son engagement de longue date dans l'investissement responsable en font un acteur de référence dans le paysage de la gestion d'actifs.

Les clients d'Amundi bénéficient de l'expertise et des conseils de 5 300 professionnels dans 35 pays. Filiale du groupe Crédit Agricole, Amundi est cotée en Bourse et gère aujourd'hui plus de 2 000 milliards d'euros d'encours<sup>3</sup>.

Amundi, un partenaire de confiance qui agit chaque jour dans l'intérêt de ses clients et de la société.





## Contact presse:

Agence FARGO pour BFT Investment Managers

Aliaksei Kasyanenka – Tél. 06 46 60 00 98 – akasyanenka@fargo.agency

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Source : IPE « Top 500 Asset Managers » publié en juin 2022 sur la base des encours sous gestion au 31/12/2021

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Boston, Dublin, Londres, Milan, Paris et Tokyo

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Données Amundi y compris Lyxor au 31/03/2022